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Obradowały Komisje Samorządu Terytorialnego oraz
Budżetu i Finansów

Strategia Rozwoju Ratownictwa i Ochrony Przeciwpożarowej Województwa
Świętokrzyskiego 2015 – 2020 oraz projekt uchwały w sprawie wniesienia przez
Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i
Transferu Technologii były głównymi tematami obrad Komisji Samorządu Terytorialnego
oraz Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniach uczestniczyli wicemarszałek Jan
Maćkowiak, przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk oraz Agata Binkowska, członek Zarządu
Województwa.

 

Obradom Komisji Samorządu Terytorialnego przewodniczył Bartłomiej Dorywalski. Radni
zapoznali się z informacją na temat Strategii Rozwoju Ratownictwa i Ochrony
Przeciwpożarowej Województwa Świętokrzyskiego 2015 – 2020, którą przedstawił st. bryg.
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Grzegorz Ryski, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej
Straży Pożarnej.
– Dynamiczny postęp cywilizacyjny, niemal z każdym rokiem nabiera przyspieszenia. Jest on
związany przede wszystkim z rozwojem nowych technologii, co ma przełożenie na rozwój
infrastruktury, transportu i komunikacji. Zmiany te stawiają przed ratownikami wciąż nowe
wyzwania, ponieważ wraz z postępem zmienia się charakter zagrożeń wymagających
interwencji służb ratowniczych. Sprostanie zagrożeniom wiąże się z koniecznością
systematycznej modernizacji podmiotów ratowniczych, dostosowania ich potencjału
ratowniczego adekwatnie do występujących zagrożeń, a także doskonaleniem zasad
współdziałania podczas akcji ratowniczo – gaśniczych – mówił Grzegorz Ryski. Podkreślał, że
celem opracowania dokumentu jest usystematyzowanie dotychczas podejmowanych
przedsięwzięć ukierunkowanych na optymalizację funkcjonującego systemu bezpieczeństwa
oraz określenie kierunków działań zmierzających do stworzenia spójnego i sprawnego
systemu bezpieczeństwa ludności i środowiska województwa świętokrzyskiego. –
Opracowanie poprzedzono kompleksową analizą zagrożeń występujących na obszarze
województwa oraz analizą zabezpieczenia operacyjnego regionu świętokrzyskiego.
Uwzględniono szanse i zagrożenia wynikające z jego położenia. Strategia powinna sprzyjać
tworzeniu stabilnych warunków do rozwoju społecznego i gospodarczego regionu – dodał st.
bryg. Grzegorz Ryski.

Posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów przewodniczyła Bogusława Wypych. Radni
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie  wniesienia przez Województwo
Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w
podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu
Technologii Sp. z o.o.

W związku z zakończeniem okresu programowania na lata 2007 – 2013 oraz brakiem
aktualnie możliwości pozyskania przez ŚCIiTT Sp. z o.o. nowych, znacznych środków
finansowych, pozwalających na dalszą działalność tego podmiotu, Zarząd Spółki podjął
szereg działań zmierzających do ustabilizowania sytuacji finansowej spółki, umożliwiających
jej utrzymanie swojej dotychczasowej pozycji na rynku.
W ramach tych działań, Prezes Zarządu ŚCIiTT zwrócił się do Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego z prośbą o podwyższenie kapitału zakładowego spółki w 2015 r. o kwotę
300 000,00 zł, poprzez utworzenie nowych udziałów, co zapewni województwu objęcie
dodatkowych 300 udziałów o wartości nominalnej 1 000,00 zł każdy. Procentowy udział
wspólników w kapitale zakładowym spółki i ilość posiadanych przez nich udziałów zmienią
się w sposób następujący: Województwo Świętokrzyskie – 1493 udziały po 1 000 zł każdy, o
łącznej wartości 1 493 000 zł, co będzie stanowić 84,59% kapitału zakładowego spółki;
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Politechnika Świętokrzyska – 272 udziały po 1 000 zł każdy, o łącznej wartości 272 000 zł, co
będzie stanowić 15,41% kapitału zakładowego spółki. – Wnioskowana kwota jest niezbędna
do zabezpieczenia finansowania działalności spółki w okresie przejściowym, tj. do czasu
uruchomienia możliwości realizacji projektów ze środków europejskich w ramach nowej
perspektywy finansowej 2014-2020, co powinno nastąpić w pierwszym półroczu 2016 r –
mówił Karol Kaczmarski, prezes zarządu ŚCIiTT

Radni pozytywnie zaopiniowali także zmiany uchwały Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 oraz
zmiany w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok oraz wyrazili zgodę na
nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych, w drodze umowy sprzedaży,
nieruchomości gruntowej położonej na terenie gminy Małogoszcz, oznaczonej w ewidencji
gruntów w obr. 0001 Małogoszcz jako działka nr 223/6 o pow. 0,0161 ha.
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